Para fins da presente seleção interna, o IFG atuará como Instituição Executora, tendo a Fundação de 

Desenvolvimento de Tecnópolis (FUNTEC) como Instituição de Apoio/Proponente.

1.5. O IFG poderá submeter uma única proposta institucional à FINEP, no valor máximo de R$ 1.250.000,00 (um 

milhão, duzentos e cinquenta mil reais), somando-se os projetos selecionados neste edital interno.

1.6. A PROPPG será responsável por coordenar a seleção interna e a consolidação institucional da proposta a ser 

submetida à FINEP, em conjunto com a FUNTEC e os coordenadores das propostas selecionadas.